DECRETO N.º 4547

DE 24 DE JANEIRO DE 2006.

INSTITUI O ENSINO FUNDAMENTAL DE NOVE ANOS DE DURAÇÃO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e considerando o constante do Processo n.º 107375/2005-23,

DECRETA:

Art. 1.º  A partir de 2006 passa a ser de 09 (nove) anos a duração do Ensino Fundamental nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

Art. 2.º  O ingresso no Ensino Fundamental dar-se-á a partir dos 6 (seis) anos de idade.

Art. 3.º  Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 24 de janeiro de 2006.

                                                                          JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                                       Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 24 de janeiro de 2006.
MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE

                                                                              Chefe do Departamento

PAGE
PA: 107375/2005-23

Formalizado por: AHT